
besluit 

Jaargang 

Kenmerk 

Onderwerp 

2018 

46393 

Visie en randvoorwaarden Weezenlanden-Noord 

De raad van de gemeente Zwolle; 

Gelezen het voorstel van burgemeesters en wethouders, d.d. 02-10-2018 

besluit: 

1 de visie " Centrum-Oost en globale project-ontwikkelingsopgave Weezenlanden-Noord" vast te 
stellen uitgaande van: 

1.1 de mogelijkheid om een gedifferentieerd woningbouwprogramma van ca 300 tot 500 woningen op 
deze locatie te ontwikkelen 

1.2 ruimte te bieden voor aanvullend programma, ondersteunend aan de functies van de Rechtbank 
en Provincie en ten bate van een aantrekkelijk verblijfskwaliteit 

1.3 gebouwde parkeervoorzieningen om de buitenruimte rond de woningen autovrij en groen in te 
richten. 

1.4 een onderzoek of de gebouwde parkeervoorziening mede kan voorzien in een deel van de 
parkeerbehoefte van de binnenstad 

1.5 een klimaat adaptieve en energie neutrale inrichting van de locatie 

2. De visie door woningbouwvereniging Openbaar Belang uit laten werken in een stedenbouwkundig 
plan en beeldkwaliteitsplan en deze, samen met de randvoorwaarden voor de ontwikkeling, aan de 
raad voor te leggen ter besluitvorming 

Aldus besloten ·n de openbare vergadering van 26 november 2018, 

de griffier, 

besluit Pagina 1 van 1 


